
20 1 5 -2022-

GRSM-DRE - UGEL SAN MARTIN
Tarapoto, 0 8 JUL. 2022

VISTO:

El Memorando N°0483 - 2022 - GRSM - DRE - UGELSM
- T /DIR de fecha 27- 06 - 2022, autorizando proyectar Resolución Directoral 
aprobando Formato de Evaluación Anual de Desempeño de Funcionarios 
2022 elaborado y presentado por el Especialista en Recursos Humanos de la Unidad de 
Gestión Educativa Local de San Martín -Tarapoto y demás documentos adjunto

CONSIDERANDO:

ION

Que, mediante NOTA DE COORDINACIÓN MULTIPLE 
N° 0012-2022-UGELSMT/00-UR 301-BM, la Oficina de Operaciones solicita 
IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL, e 
indicando como responsable a la Oficina de Recursos Humanos de elaborar el 
Formato de Evaluación Anual de Desempeño de Funcionarios como 
MEDIDA DE REMEDIACIÓN para su presentación en el módulo aplicativo de la 
Contraloría General de la República hasta el día miércoles 27 de julio de 2022.

Que, en el marco de la modernización de la Gestión 
Pública es necesario contar con los Formato de Evaluación Anual de Desempeño de 
los Funcionarios de la Unidad de Gestión Educativa local de San Martín -Tarapoto, 
para efectivizar la dinámica de trabajo con 
sobre las actividades descentralizadas en 
pedagógico, concursos y evaluaciones 
asegurar el desarrollo de estos, en los
instrumentos normativos aprobados por el MINEDU y otras instituciones .

las autoridades de la DRE, UGEL e II.EE 
el aspecto de los actos administrativos, 

que se implementen; con la finalidad de 
plazos establecidos de acuerdo a los



Que, realizado la visación por la Oficina de Recursos 
Humanos , Oficina de Operaciones , Unidad de Acompañamiento y Gestión Local , Área 
de Asesoría Jurídica , Área de Gestión Pedagógica, Área de Gestión Institucional.

Que, de conformidad con la Ley 29944- Ley de Reforma
Magisterial, D. Leg. N° 276, Ley N° 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General 
Decreto de Urgencia N° 088-2001, Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444", Ley 
General de Educación N° 28044, D.S N° 011-2012 “Reglamento Ley General de 
Educación”, D.S N° 006-2012 “Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

\ /^Educación> “ Ley N° 29944 “Ley de Reforma Magisterial” Decreto Supremo N° 004-2013- 

5 viSAWn ojpD, Reglamento de la Ley de Reforma Magisterial Decreto Ley N° 25762, Ley Orgánica 
el Min'ster'° de Educación, Decreto legislativo N° 1057 Régimen Especial de 

Contratación Administrativa de Servicios ( CAS,) Ley N° 27444 - de Procedimientos 
Administrativos General. D. L. N° 276 - Ley de Bases de la Carrera Administrativa. D. S. 
N° 005-90-PCM - Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Formato de 
Evaluación Anual de Desempeño de Funcionarios de la Unidad de Gestión 
Educativa Local de San Martín - Tarapoto, la misma que como anexo, forma parte de la 
presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Formato 

de Evaluación Anual de Desempeño de Funcionarios es de cumplimiento 
obligatorio en la sede de la Unidad de Gestión Educativa Local de San Martín - Tarapoto,

ARTÍCULO TERCERO.- que la presente Resolución 
jLjÁDirectoral anexado el Formato de Evaluación Anual de Desempeño de 

Funcionarios debe derivarse a las áreas responsables.

% REGISTRASE Y COMUNIQUESE
(4? mÍ ( /
° VISACPONr] \ /

\ /

Prof. MILTON AVIDON FLORES
Director del Programa Sectorial III 
U/íídad de Gestión Educativa Local

San Martín Tarapoto

MAR DUGELSMT
ARP/EE.



PfRÚ San Mal lín APRENDO

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DELA SOBERANÍA NACIONAL"

Tarapoto, 27 de junio del 2022

MEMORANDO N° 0483 - 2022-GRSM-DRSM-UGELSM-T/DIR.

SEÑOR : PROF. ALFONSO RIOS PANDURO 
ESPECIALISTA RECURSOS HUMANOS
Unidad de Gestión Educativa Local San Martín - Tarapoto 
Presente.-

ASUNTO AUTORIZA PROYECTAR RESOLUCION

REF. : NOTA DE COORDINACIÓN MULTIPLE N° 0012-2022- 
UGELSMT/OO-UR 301-BM la Oficina de Operaciones

FECHA Tarapoto, 27 de Junio del 2022.

Mi despacho, autoriza a usted, proyectar resolución Directoral de 
aprobación del Formato de Evaluación Anual de Desempeño de Funcionarios como 
MEDIDA DE REMEDIACIÓN para su presentación en el módulo aplicativo de la 
Contraloría General de la República hasta el día miércoles 27 de julio de 2022.

Atentamente.

MAR DUGELSMT
ARP/EE



San Martín
DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION

UGEL SAN MARTIN
 "ANO DEL KJffrALKftliWrO DE LA SOBERANIA NACIONAL"

NOTA DE COORDINACIÓN MÚLTIPLE N° 0012-2022-UGELSMT/00-UE 301-BM

-Dt. Milton Avidón Flores
Director UGELSM
-Ptof. Alfonso Ríos Panduto
Responsable de la Oficina de Personal

-Abog. Dennis Joao Orbe Pérez
Jefe del Area de Asesoría Jurídica
-Lie. Ronald Viena Putpaña
Jefe OPDO
-CPC. Wilian López Ruiz
Responsable de Abastecimiento
-Prof. Alfonso Ríos Panduro¡/
Responsable Comisión de Contratación Docente 
-Abog. Angélica María Reátegui Solsol 
Secretaría Técnica - CPPADD

ASUNTO: IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL

REF: INFORME N° 0004-2022-GRSM-UGELSM-QP DE FECHA 15-06-2022

FECHA: Tarapoto, lunes 20 de junio de 2022

En vía de coordinación, remito a usted el documento de la referencia, a fin de 
implementar las medidas de remediación y conttol de acuerdo a su competencia; debiendo dar cuenta 
del mismo documentadamente y en medio magnético y/o digital hasta el día miércoles 27 de julio de 
2022, para su presentación en el módulo aplicativo de la Contraloría General de la República.

Atentamente,



‘a V/j

V? % Z'
REPORTE DE ENTREGARLE

PLAN DE ACCIÓN ANUAL - SECCIÓN MEDIDAS DE REMEDIACIO^3^

4519 - UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SAN MARTIN - TARAPOTO - UGEL SAN MARTIN
SAN MARTIN - SAN MARTIN - TARAPOTO
AÑO 2022

EJE

i ■ • - •

DEFICIENCIAS DEL SOI

DETERMINACIÓN DE ME JIPAS DEREMEDIACIÓN

COMENTARIOS U 
OBSERVACIONESMEDIDA DE

REMEDIACION

ÓRGANO O UNIDAD 
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLAZO DE 
IMPLEM.ENTACIÓN ■ MEDIOS DE

VERIFICACIÓNFECHA DE
BLÓLQ

FECHA DE 
TÉBMIRQ

CULTURA
ORGANIZACION AL

LA ENT1DAD/DEPENDENC1A NO CUENTA CON LINEAMIENTOS 
0 NORMAS INTERNAS APROBADAS QUE REGULEN LA 
CONDUCTA DE SUS FUNCIONARIOS Y SERVIDORES EN EL 
EJERCICIO DE SUS FUNCIONES

ELABORAR EL
REGLAMENTO INTERNO
DE TRABAJO

OFICINA DE PERSONAL 03/01/2022 28/10/2022
RESOLUCION DE
APROBACION DEL RIT

CULTURA
ORGANIZACIONAL

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO CUENTA CON UN 
PROCEDIMIENTO APROBADO QUE PERMITA RECIBIR 
DENUNCIAS CONTRA SUS FUNCIONARIOS Y SERVIDORES 
QUE VULNERAN LA ÉTICA 0 NORMAS DE CONDUCTA

ELABORAR
PROCECEDIMIENTO PARA
RECIBIR DENUNCIAS

OFICINA DE ASESORIA
JURIDICA

03/01/2022 28/10/2022
RESOLUCION DE
APROBACION

CULTURA
ORGANIZACIONAL

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO HA DIFUNDIDO A SUS 
COLABORADORES LA INFORMACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE 
SUS OBJETIVOS, METAS O RESULTADOS, A TRAVÉS DE LOS 
CANALES DE COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN QUE 
DISPONE (CORREO ELECTRÓNICO, INTRANET, PERIÓDICO 

MURAL, DOCUMENTOS OFICIALES, ENTRE OTROS)

PROCEDIMIENTO PARA 
VERIFICAR EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS
OBJETIVOS, METAS 
ORESULTADOS

OFICINA DE 
PLANIFICACION Y 
DESARROLLOP 
INSTITUCIONAL IMAGEN

03/01/2022 28/10/2022

INFORME DE OFICINA DE 
PLANIFICACION Y 
DESARROLLOP 
INSTFTUCIONAL, IMAGEN

CULTURA
ORGANIZACIONAL

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO REALIZA LA EVALUACIÓN 
ANUAL DEL DESEMPEÑO DE LOS FUNCIONARIOS, 

CONFORME A LA NORMATIVA APLICABLE

EVALUACION ANUAL DEL
DESEMPEÑO DE LOS 

FUNCIONARIOS

DIRECCION, DIRECCION 
DE OPERACIONES, 
OFICINA DE PERSONAL

03/01/2022 28/10/2022

INFORME DE LA 
DIRECCION, DIRECCION 
DE OPERACIONES, 
OFICINA DE PERSONAL

LA OFICINA DE PERSOf 
DEBE DE ELABORAR 
FORMATO DE 
EVALUACION

CULTURA
ORGANIZACIONAL

EL ÓRGANO RESPONSABLE DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL 
SCI EN LA ENTIDAD NO COMUNICÓ FORMAL Y 
OPORTUNAMENTE, EL PLAN DE ACCIÓN ANUAL APROBADO 
A LOS ÓRGANOS 0 UNIDADES ORGÁNICAS PARA QUE 
IMPLEMENTEN LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL 

CONSIGNADAS EN EL MISMO

MEMORANDO DANDO A 
CONOCER LOS PLANES DE 
ACCION ANUAL

DIRECCION DE
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
CARGO DE RECEPCION
DEL DOCUMENTO

CARGO DEL MEMORAN
RECIBIDO POR OFICIN/

GESTIÓN DE

RIESGOS

NO SE HAN DETERMINADO MEDIDAS DE CONTROL PARA 
TODOS LOS RIESGOS VALORADOS QUE ESTÉN FUERA DE 
LA TOLERANCIA AL RIESGO

VALORAR LOS RIESGOS 
QUE ESTEN FUERA DE LA 
TOLERANCIA

DIRECCION DE
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022 ACTA DE REUNION

Código de entregadle N°: 48890 Página 1 de 4 Fecha de aprobación: 31/03/2022 11:22 AM



EJE DEFICIENCIAS DEL SOI

-- ------------------------------------------------ ,---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETCRMINAGIÓNI DE MEDIDAsW^EJ.I^DlA^LJ

COMENTARIOS l 
OBSERVACIONEíMEDIDA DE 

REMEDIACION

ÓRGANO O UNIDAD 
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLAÍD-nE 
IMPLEMENTACIÓN MEDIOS DE 

VERIFICACIÓNFECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TÉRMINO.

GESTIÓN DE 
RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA, HA FINALIZAR EL AÑO, HA 

MANTENIDO O MEJORADO EL PRESUPUESTO ASIGNADO EN 
EL MES DE FEBRERO, PARA LA PROVISIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD, EDUCACIÓN, TRANSPORTE, 

VIVIENDA, SEGURIDAD CIUDADANA O AMBIENTE, EN LOS 
CORRESPONDIENTES PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON 
ARTICULACIÓN TERRITORIAL (*)

MEJORAMIENTO DEL 
PRESUPUESTO ASIGNADO 
EN EL MES DE FEBRERO 
PARA LA PROVISION DE 
SERVICISO

OFICINA DE 
PLANEAMIENTO Y 
DESARROLLO 
INST1TUICIOANL

03/01/2022 28/10/2022 PIM A FEBRERO DEL 2022

GESTIÓN DE 

RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA IDENTIFICACIÓN DE 
RIESGOS DE CADA PRODUCTO PRIORIZADO, NO HA 
ANALIZADO SI LOS RIESGOS IDENTIFICADOS PODRÍAN 
GENERAR ACTOS DE CORRUPCIÓN (SOBORNO) 0 OTRAS 

CLASES DE RIESGO DE CONDUCTA IRREGULAR

ANALISIS DE LOS RIESGOS 
IDENTIFICADOS SI 
PODRÍAN GENERAR 
ACTOS DE CORRUPCION

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022 ACTA DE REUNION

GESTIÓN DE

RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA IDENTIFICACIÓN DE 

RIESGOS DE CADA PRODUCTO PRIORIZADO, NO HA 
ANALIZADO SI LOS RIESGOS IDENTIFICADOS PODRÍAN 
GENERAR UNA NULA O DEFICIENTE SUPERVISIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PUBLICAS POR PARTE DEL 

FUNCIONARIO COMPETENTE

ANALISIS SI LOS RIESGOS 
IDENTIFICADOS PODRIAN 
GENERAR UNA NULA 
SUPERVISION DE LAS 
OBRAS

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
ACTA DE REUNION, PIM 
2022

GESTIÓN DE 

RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA IDENTIFICACIÓN DE 

RIESGOS DE CADA PRODUCTO PRIORIZADO, NO HA 
ANALIZADO SI LOS RIESGOS IDENTIFICADOS PODRÍAN 

GENERAR EL FAVORECIMIENTO A UN POSTOR O 
POSTULANTE, DENTRO DE UN PROCESO DE CONTRATACIÓN

ANALISIS SI LOS RIESGOS 
IDENTIFICADOS PODRIAN 
GENERAR EL
FAVORECIMIENTO A UN 
POSTOR

DIRECCION DE 
OPERACIONES, 
ABASTECIMIENTOS

03/01/2022 28/10/2022 ACTA DE REUNION

GESTIÓN DE 
RIESGOS

EL ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA RESPONSABLE DE LA 
EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y MEDIDAS 

DE CONTROL NO CUENTA CON RECURSOS FINANCIEROS 
PARA IMPLEMENTAR LOS MISMOS, EN LOS CASOS QUE 
CORRESPONDE

SE CUENTA CON LOS 
RECURSOS FINANCIEROS 
PARA IMPLEMENTAR LAS 
MEDIDAS DE 
REMEDIACION Y DE 
CONTROL

OFICINA DE 
FALSEAMIENTO Y 
DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

03/01/2022 28/10/2022 PIM 2022

GESTIÓN DE
RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA DETERMINACIÓN 

DE MEDIDAS DE CONTROL DE CADA RIESGO, NO HA 
ANALIZADO LA PROBABILIDAD DEQUE LAS MEDIDAS DE 
CONTROL PROPUESTAS MITIGARÁN LOS RIESGOS

ANALIZAR SI LAS MEDIDAS 
DE CONTROL DE CADA 
RIESGO EXISTE LA 
PROBABILIDAD SI LAS 
MEDIDAS DE CONTROL 
MITIGARAN LOS RIESGOS

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022 ACTA DE REUNION

GESTIÓN DE 
RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA DETERMINACIÓN 

DE MEDIDAS DE CONTROL DE CADA RIESGO, NO HA 
ANALIZADO LA FACTIBILIDAD DE IMPLEMENTAR LAS 
MEDIDAS DE CONTROL PROPUESTAS

ANALIZAR LA
FACTIBILIDAD DE 
IMPOLEMENTAR LAS 
MEDIDAS DE CONTROL 
PROPUESTAS

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022 ACTA DE REUNION

Código de entregable N°: 48890 Página 2 de 4 Fecha de aprobación: 31/03/2022 11:22 AM



EJE DEFICIENCIAS DEL SCI

DETERMINACIÓN DE MEDIDAS DE REMEDIACIÓN

COMENTARIOS U 
OBSERVACIONES

t

MEDIDA DE 
REMEDIACION

ÓRGANO P UNIDAD 
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLAZ
IMPLEME

O DE
NTACIÓN MEDIOS DE 

VERIFICACIÓNFECHA DE
JNI6I.0

FECHA DE 
■ TÉRMINO

GESTIÓN DE
RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA DURANTE LA DETERMINACIÓN 
DE LAS MEDIDAS DE CONTROL, NO HA EVIDENCIADO EL 
USO DE LAS HERRAMIENTAS DE RECOLECCIÓN DE 
INFORMACIÓN ESTABLECIDOS EN LA DIRECTIVA, 
PRECISANDO CUÁL 0 CUÁLES

USO DE HERRAMIENTAS 
DE RECOLECCION DE 
INFORMACION

OFICINA DE 
PLANIFICACION Y 
DESARROLLO 
INSTITUCIOANL

03/01/2022 28/10/2022
INFORME SOBRE EL USO 
DE US HERRAMIENTAS

GESTIÓN DE
RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO HA CUMPLIDO CON 
REGISTRAR EN EL APUCATIVO INFORMÁTICO DEL SCI, EL 
PLAN DE ACCIÓN ANUAL CONFORME A LAS DISPOSICIONES 

Y PLAZOS ESTABLECIDOS POR LA DIRECTIVA

CUMPLIR CON REGISTRAR 
EN EL APUCATIVO 
INFORMATICO LOS 
PLANES DE ACCION 
ANUAL

DIRECCION DE 
OPRACIONES

03/01/2022 28/10/2022
CONSTANCIAS EXPEDIDAS 
POR U CGR POR CADA 
ENTREGARLE

GESTIÓN DE 

RIESGOS

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO CUENTA CON UN PLAN DE 
CONTINUIDAD DE NEGOCIO 0 DOCUMENTO QUE HAGA SUS 
VECES QUE LE PERMITA PROSEGUIR CON LA EJECUCIÓN 
DE SUS PRODUCTOS ANTE SITUACIONES DE DESASTRE U 
OTROS INCIDENTES

EUBORAR PUN DE
CONTINUIDAD DE 
NEGOCIO

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME PRESENTADO A 
LA ALTA DIRECCION

SUPERVISIÓN

EN EL PRIMER REPORTE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE 
ACCIÓN ANUAL NO SE HA CONSIGNADO, COMO MÍNIMO, 2 
RECOMENDACIONES DE MEJORA Y 2 PROBLEMÁTICAS POR 
CADA PRODUCTO PRIORIZADO

CONSIGNAR COMO
MINIMO DOS
RECOMENDACIONES DE 
MEJORA

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
ENTREGARLE
SEGUIMIENTO AL PUN 
ANUAL

SUPERVISIÓN

EL ÓRGANO 0 UNIDAD ORGÁNICA A CARGO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y 

CONTROL NO EVIDENCIAN QUE HAN TOMADO EN CUENTA 
LAS RECOMENDACIONES DE MEJORA Y PROBLEMÁTICAS 
CONSIGNADAS EN EL PRIMER REPORTE SEGUIMIENTO DEL 
PLAN DE ACCIÓN ANUAL

EVIDENCIAR QUE SE HAN 
TOMADPO EN CUENTA US 
RECOMENDACIONES 
CONSIGNADAS EN EL 
PRIMER REPORTE DEL 
PLAN DE ACCION ANUAL

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME DEL 
SEGUIMIENTTO

SUPERVISIÓN

EL ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA A CARGO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y 

CONTROL NO EVIDENCIAN QUE HAN TOMADO EN CUENTA 
LAS RECOMENDACIONES DE MEJORA Y PROBLEMÁTICAS 
CONSIGNADAS EN EL PRIMER REPORTE SEGUIMIENTO DEL 
PLAN DE ACCIÓN ANUAL

EVIDENCIAR QUE SE HA 
TOMADO EN CUENTA US 
RECOMENDACIONES DE 
MEJORA DEL PRIMER 
REPORTE DEL 
SEGUIMIENTO DEL PLAN 
DE ACCION ANUAL

DIRECCION DE 
OPRACIONES

03/01/2022 28/10/2022 INFORME

SUPERVISIÓN

EL FUNCIONARIO A CARGO DEL ÓRGANO O UNIDAD 
ORGÁNICA RESPONSABLE DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SCI, 
NO HA SUPERVISADO EL REGISTRO DE LA INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN RELACIONADA A LA EJECUCIÓN DE US 
MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL CONSIGNADAS EN 
EL REPORTE SEGUIMIENTO DEL PUN DE ACCIÓN ANUAL

SUPERVIZAR EL 
REGISTRO DE U 
INFORMACION Y 
DOCUMENTACION 
REUCIONADAAU 
EJECUCION DE US 
MEDIDAS DE 
REMEDIACION Y CONTROL

DIRECCION DE 
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME DE 
SUPERVISION

Código de entregadle N°: 48890 Página 3 de 4 Fecha de aprobación: 31/03/2022 1122 AM



EJE DEFICIENCIAS DEL SCI

DETERMINACIÓN DE MEDIDAS DE REMEDIACIÓN

COMENTARIOS U 
OBSERVACIONESMEDIDA DE 

REMEDIACION

ÓRGANO O UNIDAD 
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLA2
IMPLEN E

O DE
NTACIÓ.N MEDIOS DE 

VERIFICACIÓNFECHA DE
INICIO,

FECHA DE 
TÉRMINO

SUPERVISIÓN

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO CUMPLIÓ CON 
IMPLEMENTAR, COMO MÍNIMO, EL 90% DEL NÚMERO DE 
MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL CONSIGNADAS EN 
EL PLAN DE ACCIÓN ANUAL

IMPLEMENTAR COMO
MINIMO AL 90 POR
CIENTOLAS MEDIDAS DE
REMEDIACION Y CONTROL

DIRECCION DE
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO

SUPERVISIÓN

LA ENTIDAD/DEPENDENCIA NO EVIDENCIA QUE EL ÓRGANO 
RESPONSABLE DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SCI 
SUPERVISA LAS ACTIVIDADES EFECTUADAS POR LOS 
ÓRGANOS QUE SE ENCUENTRAN A CARGO DE LA 
EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y CONTROL

EVIDENCIAR QUE LA 
DIRECCION DE 
OPERACIONES SUPERVISA 
LAS ACTIVIDADES 
EFECTUADAS POR LOS 
ORGANOS QUE SE 
ENCUENTRAN A CARGO 
DE LAS MEDIDAS DE
REMEDIACION Y CONTROL

DIRECCION DE
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME DE 
SUPERVISION

SUPERVISIÓN

LA ALTA DIRECCIÓN A RAÍZ DE LA INFORMACIÓN 

CONSIGNADA EN EL PRIMER SEGUIMIENTO DEL PLAN DE 
ACCIÓN ANUAL NO HA DISPUESTO LA EJECUCIÓN DE 

ACCIONES QUE PERMITIERON MEJORAR LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y 
CONTROL CONSIGNADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN ANUAL

DISPONER LA EJECUCION 
DE ACCIONES QUE 
PERMITAN MEJORAR LA 
IMPLEMENTACION DE LAS
MEDIDAS DE 
REMEDIACION Y CONTROL

DIRECCION DE LA UGEL 03/01/2022 28/10/2022
RECEPCION DE CARGO DE 
DOCUMENTO EMITIDO 
POR LA DIRECCION

SUPERVISIÓN

EL ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA A CARGO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y 
CONTROL CONSIGNADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN ANUAL 

HAN EVIDENCIADO QUE NO REPORTAN, AL MENOS UNA VEZ 
AL MES, AL ÓRGANO RESPONSABLE DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL SCI, EL ESTADO DE EJECUCIÓN DE 

LAS MENCIONADAS MEDIDAS

REPORTE MENSUAL DEL
ESTADO DE EJECUCION
DE LAS MEDIDAS
ELABORADAS

DIRECCION DE
OPERACIONES

03/01/2022 28/10/2022
INFORME DE LAS MEDIDAS 
ELABORADAS

Firma del Titular de la Entidad

Cargo: DIRECTOR DE UGEL

Nombre y Apellidos: ALFONSO ISUIZA PÉREZ

DN1: 01119950
Código de entregable N°: 48890

V°B° del Funcionario a Cargo de la UO responsable de implementar el SCI

Cargo: JEFE DE OPERACIONES

Nombre y Apellidos: JARDIEL PAREDES DEL AGUILA

DNI: 01090536
Página 4 de 4 Fecha de aprobación: 31/03/2022 11:22AM



REPORTE DE ENTREGARLE
PLAN DE ACCIÓN ANUAL - SECCIÓN MEDIDAS DE CONTROL

4519 - UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SAN MARTIN - TARAPOTO - UGEL SAN MARTIN
SAN MARTIN - SAN MARTIN - TARAPOTO
AÑO 2022

, PRODUCTOS 
PRIORIZADOS

RIESGO IDENTIFICADO

DETERMINACIÓN DE MEDIDAS DE CONTROL

COMENTARIOS U
OBSERVACIONESMEDIDA DE CONTROL

ÓRGANO O UNIDAD 
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLAZ
IMPLEME

O DE 
NTACIÓN MEDIOS DE 

VERIFICACIÓNFECHA DE 
INICIÓ

FECHA DE 
TÉRMINO

3000385: 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO 
DE HORAS 
LECTIVAS 
NORMADAS

LAS EVALUACIONES DE DESEMPEÑO PARA RENOVACIÓN DE 
CONTRATO PODRÍAN NO ESTAR ACORDE CON LA NORMA 
TÉCNICA

LAS EVALUACIONES DE 
DESEMPEÑO PARA 
RENOVACIÓN
DE CONTRATO PODRÍAN 

NO ESTAR ACORDE CON 
LA NORMA
TÉCNICA

COMISION DE
CONTRATACION DE 
DOCENTES

03/01/2022 28/10/2022

INFORME DE 
CAPACITACION, 
FOTOGRAFIAS, LISTA DE 

ASISTENCIA 
CONVOCATORIA

3000385: 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO 
DE HORAS 
LECTIVAS 
NORMADAS

LOS ADJUDICADOS PODRÍAN CONTAR CON SANCIÓN

ADMINISTRATIVA Y/O JUDICIAL VIGENTE

SOLICITAR ACCESO AL
APUCATIVO DE
SENTENCIAS JUDICIALES

DIRECCION DE LA UGEL 03/01/2022 28/10/2022 CARGO DE LA SOLICITUD

3000385: 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO 
DE HORAS 
LECTIVAS 
NORMADAS

LOS POSTULANTES PODRÍAN PRESENTAR DOCUMENTACIÓN 

FALSA

REALIZAR LA DENUNCIA 
PENALA LOS DOCENTES 
QUE INCURRIERON EN EL 
DEUTO DE FALSEDAD

DIRECCION UGEL 03/01/2022 28/10/2022 COPIA DE LA DENUNCIA

Código de entregadle N°: 48926 Página 1 de 2 Fecha de aprobación: 31/03/2022 11:22AM



PRODUCTOS 
PRIORIZADOS

RIESGO IDENTIFICADO

DETERMINACIÓN DE MEDIDAS DE CONTROL

COMENTARIOS U 
OBSERVACIONESMEDIDA DE CONTROL

ÓRGANO O UNIDAD
ORGÁNICA 

RESPONSABLE

PLAZO DE
IMPLEMENTACIÓN MEDIOS DE 

VERIFICACIÓNFECHA DE
INLC1Q

FECHA DE
TÉRMINO

3000385:
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO
DE HORAS 
LECTIVAS 
NORMADAS

LOS POSTULANTES PODRIAN PRESENTAR DOCUMENTACIÓN 

INCOMPLETA

REALIZAR LA SANCIÓN 

ADMINISTRATIVA A LOS 
DOCENTES QUE 
INCURRIERON EN FALTA

COMISIÓN PERMANENTE

DE PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS

03/01/2022 28/10/2022
RESOLUCIONES DE
SANCIONES

3000385: 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS CON 
CONDICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO 
DE HORAS 
LECTIVAS 
NORMADAS

VERIFICAR LA AUTENCIDAD DE LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS POR LOS DOCENTES ADJUDICADOS

VERIFICAR LA
AUTENCIDAD DE LOS
DOCUMENTOS
PRESENTADOS POR LOS 
DOCENTES ADJUDICADOS

COMISION DE
CONTRATACION DOCENTE

03/01/2022 28/10/2022
OFICIOS SOLICITANDO 
VERIFICACIÓN DE 
DOCUMENTOS

Firma del Titular de la Entidad

Cargo: DIRECTOR DE UGEL

Nombre y Apellidos: ALFONSO ISUIZA PÉREZ

DNI: 01119950

V°B° del Funcionario a Cargo de la UO responsable de implementar el SCI

Cargo: JEFE DE OPERACIONES

Nombre y Apellidos: JARDIEL PAREDES DEL AGUILA

DNI: 01090536

Código de entregadle N°: 48926 Página 2 de 2 Fecha de aprobación: 31/03/2022 11:22 AM



FORMATOS DE 
EVALUACIÓN ANUAL 
DEL DESEMPEÑO A 

FUNCIONARIOS

Oficina de Personal 
Alfonso Ilíos Panduro



APRENOOSan Martin
3Í ÉCMCAClOX

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL”

FORMATOS DE EVALUACIÓN ANUAL DEL DESEMPEÑO
DE LOS FUNCIONARIOS 2022 

UGEL SAN MARTÍN - TARAPOTO
INFORME N° 0004-2022-UGEL-SM-OP 15/06/2022

APELLIDOS NOMBRES :___________________________________________________________
ÓRGANO 0 UNIDAD ORGANICA:____________________________________________________________
DENOMINACIÓN DEL PUESTO :__________________________________________________________

DEPENDENCIA JERARQUICA
LINEAL :____________________________________________________________
PUESTOS A SU CARGO :___________________________________________________________
CONDICIÓN LABORAL :GRUPO OCUPACIONAL:

O

OT
O
Q

UJ 
i 

ü 
O

’S

15 o o
Q

D 
Ü

ÁREA DE 
EVALUACIÓN

LU

m
Ul
CÜ

ifí

DESCRIPCIÓN DE FACTORES
GRADOS DE VARIACIÓN (PUNTAJE MÁX, 48 PUNTOS)

MUY BUENO 
5

BUENO 
4

REGULAR 
3

ACEPTABLE 
I2

DEFICIENTE 
I

1

Propone ¡deas por propia iniciativa 
para solucionar problemas a nivel 
institucional

2
Aporta al sistema de estadística e 
información generando
información consistente y
confiable que ayuden a la toma de 
decisiones

3
Brinda soluciones a problemas 
cuando se le solicitan

4

Genera compromiso en su equipo 
de trabajo y orienta en el 
cumplimiento de los objetivos y 
tareas.

5
Establece de manera efectiva 
objetivos y metas claras,
ofreciendo seguimiento y 
retroalimentación.

6

Orienta creando un clima de 
energía, compromiso y
comunicación entre sus
integrantes.

7

Actúa como criterio técnico frente 
a los cambios del entorno, las 
fortalezas y debilidades de su 
propia institución cuando se debe 
identificar la mejor respuesta 
estratégica.

8

Se adecúa a los cambios del 
entorno y alinea las funciones y 
acciones de su equipo de trabajo 
de acuerdo a los lineamientos de 
las políticas socio laborables



d» (díjóji
APRENDO

AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL'
ÁREA DE 

EVALUACION

LU 
| 

u 
O

O 
O

□ 
< 
Q
Ü

O

si

u

en
o 
Q

05 
A 
h“ QJI

H r

|¡ü| 
a

GRADOS DE VARIACION (PUNTAJE MAX, 4B PUNTOS)
DESCRIPCIÓN DE FACTORES MUY BUENO 

5
BUENO

4
REGULAR 

3
ACEPTABLE 

2
DEFICIENTE 

I

9
Toma en cuenta las políticas socio 
laborables en las decisiones o 
acciones de su equipo de trabajo.

8

Monitorea la asistencia técnica en 
materia de su competencia para la 
mejora continua de los servicios 
educativos de su jurisdicción de 
acuerdo a las características de su 
territorio

9

Supervisa los procesos de
mejoramiento continuo del
servicio que brindan las
instituciones educativas de su 
jurisdicción

10

Reporta periódicamente los 
avances de la gestión educativa en 
los espacios de coordinación 
establecidos en la DRE.

11

Aporta ¡deas para la formulación 
de los instrumentos de gestión , 
Plan Operativo Institucional y el 
presupuesto a nivel de institución

12

Formula, evalúa, y coordina con 
las áreas de la UGEL y
autoridades locales, la
actualización permanente del 
Proyecto Educativo local.

Monitorea y evalúa el
cumplimiento de los objetivos, 
metas y estrategias trazadas en el 
planeamiento de la institución.

I—_ ____

Analiza y determina las acciones 
administrativas en función al 
monitoreo y evaluación de los 
resultados , metas e indicadores 
de los planes y presupuestos 
regionales en materia educativa

13 Implementa acciones de
modernización institucional
proponiendo mejoras en los 
documentos de gestión (ROF, 
TUPA, CAP) aplicando mejoras a 
nivel de los procesos y 
procedimientos administrativos y 
servicios de exclusividad.



APRENDO! San Mai*lin

S vi ,IÓN ¡¡

■■ s»

i ÁREA DE 
EVALUACION

O

UJ 
I 
ü 
O 
z 
o 
u

Q 
< 
Q 
5 
< 
CL 
<
U

Q 
< 
□

ca

VISACION

UJ
S

á>
UJ
Oí

tfí 
o 
Q 
<

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

DESCRIPCION DE FACTORES
GRADOS DE VARIACION (PUNTAJE MÁX, 48 PUNTOS)

MUY BUENO 
5

BUENO 
4

REGULAR
3

ACEPTABLE 
2

DEFICIENTE 
I

14

Diseña y propone modelos 
organizacionales para el adecuado 
funcionamiento de las
instituciones educativas

15

Monitorea el cumplimiento de los 
instrumentos de gestión de la 
instituciones educativas,

16

Gestiona y monitorea acciones 
relacionadas con la gestión de 
recursos humanos referente a 
planillas , escalafón, bienestar del 
personal cualquier sea su régimen 
laboral o contractual dentro la 
normatividad legal

17

Monitorea las políticas , normas , 
sistemas y procedimientos
necesarios para garantizar la 
exactitud y seguridad en la 
captación y registro de las 
operaciones financieras ,
presupuéstales y de consecución 
de metas a nivel de UGEL.

18

Establece coordinaciones con las 
áreas sobre los procesos técnicos 
del sistema de abastecimiento, así 
como el control patrimonial en 
cumplimiento del presupuesto 
aprobado y las normas de 
procedimiento vigente.
Implementa y monitorea las 
operaciones de flujos monetarios 
en las cuales se incluye
básicamente la gestión de caja y 
las diversa gestiones bancarias de 
la UGEL
Implementa propuestas
pedagógica integral, diseño 
curricular regional en el 
perfeccionamiento Docente y el 
Sistema de Seguimiento de la 
Gestión Educativa-
Evalúa los programas de 
capacitación y perfeccionamiento 
docente que se desarrollan a nivel 
de UGEL en el maro de los 
lincamientos de política educativa 
nacional y regional.



APRENOO<r«* d« gestión 
pcdíKÓgXí

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

US VISIÓN g

m

ifír&S&-i\O7r

¿REA DE 
EVALUACION DESCRIPCION DE FACTORES

GRADOS DE VARIACION (PUNTAJE MÁX, 4S PUNTOS)
MUY BUENO 

5
BUENO

4
REGULAR 

3
ACEPTABLE 

2
DEFICIENTE 

I

4.
 HA

B
IL

ID
A

D
, C

A
PA

C
ID

A
D

, C
O

NO
CI

M
IE

NT
O

, 
M

ET
AS

 Y
 K

ES
U'

LT
AD

O
'S

14

Monitores los procesos de 
soporte técnico informático a las 
diferentes áreas a nivel de UGEL..

15

Ejecuta , Monitores y Evalúa los 
lincamientos de investigación e 
innovación educativa y promoción 
de la cultura , enfoque ambiental, 
el deporte y la recreación.

16

Implementa estrategias de
atención n educativa pertinentes 
en acorde con las necesidades del 
contexto

17

Promueve y difunde la
investigación e innovación en la 
educación a nivel de UGEL

18

Formula y promueve Planes 
específicos , el Plan Operativo , el 
Proyecto de Presupuesto y el 
Cuadro de Necesidades del Área 
de Gestión Pedagógica-

Monitores y evalúa su ejecución y 
resultados de los planes
específicos del Plan Operativo 
Institucional — —



APRENDOSan Martin

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

HA REALIZADO COORDINACIONES PRINCIPALES A NIVEL DE 
INSTITUCIÓN:

____________ COORDINACIONES PRINCIPALES
01 Coordinaciones Internas
02 
03

Órganos y Unidades orgánicas 
Coordinaciones Externas

04 Gobiernos Locales, Fiscalía de Prevención del 
___Delito, Sunat, entre otras____________  

OBSERVACIONES:_______________________________________

de de 2022

FIRMA

HUELLA DACTILAR

APELLIDOS Y 
NOMBRES

DNI N"


	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0001.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0003.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0005.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0007.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0009.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0010.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0011.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0012.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0013.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0014.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0015.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0017.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0019.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0021.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0023.pdf
	D:\INFORMATICA\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0025.pdf

